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Data 6 krijimit

Nr. i R6gji6trit Tregetar

Vepdmlaria Kryesor€
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PASQYRAT FINANCIARE
( Ne zbetim t€ Standertit Kombetarte Kontebilit€til Nr.2 te permir66uar dh6

Ligjil Nr. 9228 Date 29.04.2004 per Kontebititetin dhe pasqyrat Financiere )

viti 2015

Pasqyra Finsnciare jene individuate
Pasqyra Financiare jane te konEoljduara
Pasqyra Financiare jane 16 Ehprehura ne
Pa6qyra Financiere jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e pasqyrave Financiare
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

AKivet lnonetale
1 Bahka

1 N6 titui tO niesive ekonomike brcnda
2 Aksionet e veta
3 Te tje'a Financiarc

T€ droit. t€ a.kdtuGhme

ekonomike brenda
ekohomike ku ka inte@sa

5 Kapital i nanshkruat i

l L6nde e clhe nateiale t6 konsumueshme
2 Ptgdhine no one
3 Ptgdukte M
4 Malln

6lnventar l inet
inventar e shDenzime te sh

sh lms tt ta
Td a*dtue6hmo t6.rdhur* o konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTM

AKlvo flnancl.ro
n6 njdsit' ekonomike brcnda

tA huadhenies nd nhsite ekonomike brenda
ne ni'si|6 ekonomike ku ka int'resa

tA huadh'nies ng ekonomike ku ka intaresa
t€ t6 si ektiv9 afatA!4ta

Aktlvet matorlalo
1 Toka dhe nddftesa

dhe makineri
3 Te tjerc lnstalime dhe

anivo mat'iale dhe ne

Ativet bloloqliko

Aktlve io mat.iirle:
1 Koncesione,patenta.liQenca,marka kegtare.te dreJta dtre attive te nqiaah;;
2 Enn i Mite

td 8hAktive tati

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE



DEWRIMET DHE KAPITALI

> Oetyrime atatshkurtra:

i institucioneve E kradise
3 A*e mo n6 avance
4T6 aKivitetin e
5 Ddfesa t6
6rd ve ekonomike brenda
7T6 ' njesive ekonomike ku ka interesa Dios'manese
8rd 6sve dhe siguimeve drdelsorc
916 tmet tatimore

> Td pagusshm. pdrrhpqnzime t€ konstatuara

> Tai a.dhur. t€ shtyra

> Proviziono
otili I Deiyrlmove afatshku era

e nua
ndaj institucioneve t6 kedise

3 Atkatimet n6 avancd
476 akivitatin e
5 D9ftesa td
616 ekonomike brenda
776 ekonomike ku ka interasa
876 t6 pagueshne DETYRIME NDAJ ORTAKUT

> T€ paguorhme p& lhp.nzlmo ld konstatuara

> Tg ardhurr tg shtyre

2 Provizione tg
> Detyrlmg tatimor" t€ rhty.e

TYRI M ET TOTALE
> l(apltall dho Roz.rv.t

> Kaplt.ll i Ndnshkrua.

> Pdmi i lldhur mo kaoitalln

> Rezorva rivlor{alfii

> R62grva td tig.a

1 RezeNa luorc

2 RezeNa statutorc
3 RezeNa t6 tjen

> Fltimi i pashpdmd.rg

> Fitim / Humbia e

DETYRIMEVE DHE KAPITALIT



Pasqyra e Performanc6s

(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimev6)

Fjmati 2 - Shpenzinel e shfrrtezinit tE ktasifikuara sipas f|r.:,ksionit

Nr PgrBhkdmi i Elementeve 20t5 2011
Ta ardhura nga aktlvit€ti i shfrytazimit 28024,940 30141.U9
KGto td shilj.ve (pgrfshttj sluenzino t6 anodizinit dhe zhvleftsrtm 245f5,425 2681't,733
Fitimiihumbia bnrto 3,469.515
Shp.nzimo t!hpAmd.da. hettsh e shpanzine-e annnEinit dhe zhvlertsinili 0 0
Shp€nzimo adnliniltrativo (p6ishid shl zints td anoniz;nt athe zhvtercsmtl 0 0
16 rrdhura ta tiora 0 0

I Te adhutQ te tjon td shfryIqzinit
, TE adhun nga nj*sit' ekononke ku k inleF-sa pj6s6natese
- (patqilu voan tE adhutd nga ni6slt6 ekononike brcnda cfiuDil)
3 T6 adhun nga inwslinat dhe huate e tje'a pjese e aktiveve aktgjata

k'anqtu vefites tb adhutd noa |d,sil6 ekoroniko brencla otuDill
4 mensa t6 aketueshdn dhe td ardhwa tA tjea te ngjashne

(p9lqqitw l€{;ft.€.s 16 adhuE,t nla nigsltd ekononike brcnda otuDit)

Zhvlotllloi i rktlvevo financtrrg dho Inv.. rn€va fi;t;i;ElE;6
.Kiv..bhkudr. 0 0

6hpanzlma flnanclara 14f,428 0
1 Shpenzinrg ktercsi dhe shpenine U nglasnme Qanqitw vepnas

sltrpenzjnot p6t tu Nguar lek nidsit' ekononjko btenda otuDit) 0 0
2 Spenzina U Wa nadare t te pazOritesnntel 118,1it8 0

Piola 9 fitlmluhunbj.. ng. pja!6mrrd.t 0 0

FilimUHunbl. p.ru t!{mlt 30't7.94:] 3335,516

Bhp€nziml I htlmlt mblfl mtn 542.691 500,327
1 Shpenzini aktuat i talinit nbi ftink 542,691 500,327
2 Shpenzini itatin ftinit 16 shw
3 Pgsa e tdtin ftint M pies$naniew

FiumlrHumbj. o yillt N26,821 2835,189

Fltlml,Humbj. pir: 0
Prcnadt e ni6s$ okononko ndnd
Interosd b+otlttoluesa

Palqyra o t6 Ardhur.vo cjfthdparflhirElo

kimi i Elomantovs
Fitimi/Humbia e vitit

T6 ardhura td viuni
Diferencat i monedhds nii veDdmlan td
Diferencat dvlerisimi i akliveve afatqiala materiale
Diferenc€t (+l vlerdsimi i aklivel fnanciare td mbaitura odrsh[ie

e te ardhurave
Tolali itd ardhurave te vilin

Totali i 16 ardhumve qiihd

Tolali ite ardh



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda diekte)

201s 2014
Fluksi i Mleteve MonetrE nga(podorur nC) aKivitetin e shfrytizimit 0 0

Te aftatuam nga te drejtat e artetueshme 31303,402 13328,360
Te paguata pU detydnet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonj\sve -33793,170-11241,154
Pagdsa te tjen -587,877 -73,820

Itliote monetrrr td glgneruara ngr aKivitefl i shfrytEzimit -3077,6,15 20'13,386
lntercs i p?guar -10,970 -6,264
Tatim fitimi i paguar -779,520 -10,411

Mleto monotars leto nga,/(pardoru. n6) aKtvitotin e shfMgzimtt -790,490 -14,475
Flukgl i Mletsvo Mongtare ng.4pgrdorur n6) aKivite{n o invesfimlt 0 0

PaB neto tb p6rd9rurc p$ bteien e filiat've 0 0
Pan neto t6 atu'tuala nga shitja e frtiat1ve 0 0
Pagesa p$ bleden e akiv1ve dfatgjata mat'riate 0 0
A*6tine nga shitja e aktiveve afatgjata mateiale 0 0
Pagesa per bleden e inveslmeve t6 tiera 0 0
Arketin? nga shitja panpagin per bleie apartamenti 9600,000 0
Divident' tA ark^tuar 0 0

Mlotg monotlrg noto ngd(pdrdoru. ng).kfivitotin o Invastimit 9800,000 0
Fluksl I Mlotevg Monetrrg ng..r(p6rdorur n6) akflvitotin e flnancimlt

A*6tine nga enetimi i kapitalit aksional 0 0
A*6time nga ametiqli i aksioneve t6 p'rdoturc si kolatent 0 0
Hua t6 a*6tuaE 0 0
Pageaa a kostove tA transakionit q6 tidhen me kedit' dhe huat6 0 0
Riblerje e aksioneve tg veta 0 0
Pagesa e aksioneve t6 p'dorurc si kota@ral 0 0
Pagesa e huav6 0 0
Pages' e detyrimeve t6 qifts9 financiarc 0 0
Intercs i paguar 0 0
Dividandd 16 paguar 0 0

mldo mon.tarc noto nga,/(p€rdorur n6l aKivitotin e financimit 0 0

Rritie/(runie) neto ng miotc moneta.e dhg ekuivalentii t€ mietevo monetare 5731,865 1996,711
Miet6 monota.e dho ekllv.tentd td mietcve monetarc md 1 ianar 2133,342 136,617

Efekti i luhatj1ve te kutsit td k'mbimit te mie@ve moneare 0 0
Mjete monetare dhe gkuivalentE td mieteve monetare md 31 dhietor 7465,2O7 2133,342

5731,865 1996,725
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SHENIME SPJEGUESE

PER MBYLIJEN f, PASQYRAVE FINANCIARE 2OI5

Dhenia e spjegimeve shoqeruese eshte e detyrueshme sipas Standarteve Kombetare te Kontabilitetit-2
duke respektuar kerkesat dhe sfukturen perkatese

Spjegimet do te jene sipas kesaj radhe:

1 -lnformacion I pergjithshem

2-Shenime qe spjegojne zera te ndryshem te pasqyrave Financiare

3-Shenime te tjera spjeguese

Informqcion i nersiitheshem dhe oolitikat kontabel
Biznesi B Larnqe ,eshte nje biznes e kijuar me vendimin te ortakut te vetem te z.Bledar Lamge si pronari

vetem i ketij biznesi me NIPT K83003201N duke u regjistruar si Personjuridik ne aktivitetin Projektim, Ndertim dt
tegtim materiale ndertimi.

Ky biznes e ushtron veprimta ne e tij earkun basan ku eshte adresa e tij,
Gjate vitit 2015 ka realizuar nje xhiro prej 28.024.940 leke,qe perfaqeson vlefter e situacion€ve te

ndertimit te nje godine banimi ne qyt€tin e Elbasatrit.

si duket edhe nga PASH rezultati financiar,pra fitimi neto.ka nje rentabilitet prej r2.3 perqind me nje
shume prej 3.469.515 leke dhe tatim fitimi prej 542,691 leke.

Ne llogaritjen e tatim fitimit jane mane parasysh edhe shpenzimet e pazbriteshme si penalitete e gjoba.
Ne mbyllje te pasqyrave financiar te vitit 2015 Ky biznes ka zbatuar Stardartet Kombetare te Kontabilitetir
duke i pasqlruar ne formatin e ri te bilancit kontabel.

Anekli I Modeli i Bilsncit Kontabel

Me 31 dhjetor 20l5 ky aneks paraqitet ne AKTM dhe !e pAStVE ku ne aktive paraqiten Mjetet
Monetafe,Aktivet e tjera financiare Afatshkurtera,lnventaret e giendieve ne fillim dhe ne Fund te
pefiudhes,paraqiten AKTMT AFATGJATA ku jane paraqitur me besnikeri e me kujdes aktivet e
qendrueshme si makinerite e paisjet.Eshte e rendesishme qe te shenohet se ne aktiv ne postin e shpenzimeve te
periudhave te ardheshme pasqyrohet vlefta progresive e situacioneve te ndertimit te godines banimit e cila ne
perfundim do te mbyllet me perfimdimin e punimeve,sipas kostos se nde mit.

Ndersa ne Pasivet jane paraqitur burimet e ketlre aktiveve si litimet e viteve te mepaxshme,Kapitali
aksioner si dhe Aneksi i Detyimeve si per pagat edhe per furnitoret e detFimet ndaj shtetit etj.

ANEKSI II Modeli I PASH eshte paraqitur sipas natyres dhejo sipas funksionit.

ANEKSI VE NE KAPITAL eshte pasqyre e pakonsoliduar ku eshte pasqyruar giendja

tund te vitit 2014.e kapitali

i paraardhes nuk jane paraqitur per faktin sepse nuk ka patur aktivitet.



Arka
Veprimet e arkes jane te kufizuara por te dokumentuara konforme standarteve perkalese te kontabilitetit.

Banka Pasq;,Ton veprimet me banke dhe giendja ne fund kuadron saktesisht me nxjerrjen e bankes.

TATIMET:Si tush dhe tatimet e tjer4sigudmet tatim page e tatim fitimi jane te kuadruara dhe te rakorduara me

sistemin tatimor shqiptax.

PAGAT E SIGURIMET Shumal bruto,ndalesat shuma neto eshte konforme dispozitave ligjore.pagatjane

paguar nepemjet bankes dhe si te tillajane te njohura si shpenzime ne pagen bruto te tyre,Ne ndalesajane
pas$/ruar saktesisht I 1.2 % te sig.shoq. e shendetesore dhe tatimi mbi page sipas ligjit.

PASQYRAT FINANCIARE DHE POLITIKAT KONTABEL

Si burim te informacionit per ndertimin e ketyrc pasqlrave eshte kontabiliteti i cili eshte i informatizuar dhe
me programin ALPIIA 7 i njhohur dhe i licencuax si program kontabiliteti ne vendin tone.

Ndertimi i i ketye pasqyrave dhe sherbimi i kontabilitetit behet nga financieri z.Pullumb Ligi i licensuare si Ekonon

Kontabel i Miratuar dhe eshte bazuar ne dokumentacionin baze ligjor qe ndodhet ne zymt e kompanise.

12.lParimi i vijushmerise; Evidenca kontabel e kompanise eshte mbeshteta ne parimet baze te kontabilitetit dhe te
mimtuara nga ligti.

Nuk ka ngjarje pas mbylljes se bilancit

Keto spjegimejane shoqeruese te pasq]'rave financiare te cilat spjegojne hollesisht treguesit dhe pozicionin fi nancir

mbylljes vjetore te llogarive te kompanise.

PER DREJTIMIN E NJESISE

rroilovrrsrr
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SIIOQERIA B.LAMqE

NIPTI K83OO32OIN

DatE 25/03/2016

DEKLARATE

lcklamj se_ Shoqeria B.LAMCE me NIPT K83003201N me adminisrator Z,Bledar
LsmC€ dhc aklionere:

l. BlcdarLamge p€rqindja e pj esmardes _100_%
k8 hanusr parqFat fiDsnoiaE t€ vitit 2015 konfom standaftev€ kombgtar€ te kontsbilitetit.

Ilrrtu€si i palqFave filanoiarc €she:
Pullumb Lici Ekonomist Kontabel i Miratuar me NIPT K62530202G

ADMINIST:KA_.
Blcdar Lallge

".;ryg


